



Totalforbud mod at fange ål

Ålen er så tæt på at blive udryddet, at ålefiskeriet skal totalforbydes i Danmark. Så kontant lyder kravet fra Danmarks Sportsfiskerforbund.



– Situationen er så alvorlig, at vi kun kan redde ålen ved at indføre et totalt stop for ålefiskeri i danske farvande, siger Verner W. Hansen, formand i Danmarks Sportsfiskerforbund.

Sportsfiskerne sender dette nødråb på baggrund af, at den europæiske ålebestand over de seneste tredive år er svundet ind med 99 procent og er på nippet til at blive udryddet. Medmindre der gøres noget drastisk.

EU er fuldt ud klar over problemet. Sidste år aftalte de europæiske lande en redningsplan for at redde ålen. Des-

værre endte det politiske kompromis med, at der blev taget større hensyn til erhvervslivet end til ålebestanden. For eksempel vil man kun skære halvdelen af ålefangsterne i saltvand væk. Og man accepterer, at blot 40 procent af ålene i ferskvand overlever rejsen til havet.

Nu er Danmark og de andre europæiske lande så i færd med at indarbejde EU's åleforordning i nationale åleplaner. Desværre lægger Danmark kun op til lige akkurat at overholde mindstekravene fra EU om at halvere fiskeriet efter ål i saltvand:

– Det er efter vores mening helt utilstrækkeligt, siger Verner W. Hansen og begrundet:

– Det vigtigste opvækstområde for blankål herhjemme er lavvandede områder i havet. Det giver derfor ingen mening at udfase ålefiskeriet i ferskvand, når de selv samme ål kan fanges i saltvand.

Danmarks Sportsfiskerforbund opfordrer regering og folketing til endnu en gang at overveje situationens alvor:

– Danmark har hér en enestående mulighed for at vise vores vilje til at beskytte naturen. Nemlig ved at gå forrest og indføre et totalt stop for ålefiskeri i danske farvande, siger Verner W. Hansen.

Yderligere info hos

Verner W. Hansen

formand for Danmarks Sportsfiskerforbund

mobil: 30 94 28 97

arbejde: 79 96 66 13

mail: vwh@sportsfiskerforbundet.dk

Ole Wisler

chefredaktør

mobil: 40 28 78 88

arbejde: 75 82 06 99

mail: ow@sportsfiskeren.dk